

SPRAWOZDANIE WYJAZD NA STUDIA W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+

Imię: Karolina

Kierunek i stopień studiów: Inżynieria Logistyki, I stopień

Nazwa uczelni przyjmującej: Uniwersytet w Zilinie

Kraj: Słowacja

Termin wyjazdu: 17.10.2022-30.06.2023

1. Przygotowanie wyjazdu

Przygotowaliśmy się do podróży, zabierając najpotrzebniejsze ubrania, środki higieny osobistej oraz przekąski na drogę. Dodatkowo, zadaliśmy o zebranie odpowiedniej sumy pieniędzy, aby pokryć koszty podróży. Przed wyjazdem ustaliliśmy, że spotkamy się w jednym miejscu, aby ruszyć razem.

2. Podróż

Wybraliśmy samochody osobowe jako najbardziej optymalny i tani środek transportu dla naszej grupy. W każdym samochodzie podróżowało po 4 osoby, co znacznie zmniejszyło koszty. Była to również najszybsza opcja dotarcia na Słowację. Podróż trwała około 8 godzin, a w trakcie zatrzymaliśmy się na posiłek i ustaliliśmy dalszy plan podróży.

3. Pobyt/studia na uczelni partnerskiej

W Żylinie zamieszkaliśmy w akademikach, ponieważ były one najtańszą opcją zakwaterowania. Pokoje były przeznaczone dla trzech osób i choć były nieco małe, zapewniały wystarczającą ilość miejsca. Uczelnia znajdowała się niedaleko akademików, więc mogliśmy tam dotrzeć pieszo. Po przyjeździe mieliśmy spotkanie wprowadzające, podczas którego omówiono ogólne zasady studiowania na uczelni oraz udzielono informacji dotyczących akademików. Otrzymaliśmy również informacje kontaktowe, aby zgłaszać ewentualne problemy. Dostaliśmy dostęp do platformy, która pomagała nam doskonalić język angielski i przygotować się do zajęć. Prowadzący byli pomocni i chętni do wyjaśniania niezrozumiałych kwestii zarówno na zajęciach, jak i poza nimi. Przedmioty były interesujące i angażujące, na przykład Techniczna Wytrzymałość

Materiałów, gdzie poznaliśmy wiele informacji o materiałach używanych w samolotach oraz Aerodynamika, gdzie zgłębiliśmy wiedzę na temat przepływu powietrza i jego znaczenia w lotnictwie. Zaliczenia odbywały się różnymi formami, takimi jak prezentacje czy prace pisemne. Na Słowacji porozumiewaliśmy się głównie po polsku, co ułatwiało nam kontakt z nowymi i interesującymi ludźmi. Dodatkowo, mieliśmy okazję zwiedzić piękne góry i poznać historię regionu w trakcie naszego pobytu.

4. Czas wolny/koszty utrzymania/informacje praktyczne

Wolny czas spędzaliśmy na zwiedzaniu, poznawaniu nowych ludzi i częstych wizytach w centrum miasta. Uczelnia znajdowała się w odległości kilkunastu minut spacerem od centrum, co ułatwiało nam korzystanie z różnych atrakcji poza kampusem. Koszty utrzymania na Słowacji były dość przystępne, nie przekraczały 500 euro miesięcznie. Wynajem akademika kosztował około 100 euro miesięcznie.

5. Podsumowanie

Nasza przygoda na Słowacji pozwoliła nam doświadczyć studiowania w innym kraju i porównać go z naszym własnym. Prowadzący byli interesujący i przekazywali nam wiele nowej wiedzy. Słowacja okazała się pięknym krajem o imponujących górach, które mieliśmy okazję zwiedzić. Poznanie nowych ludzi zapewniło nam niezapomniane wspomnienia, a studia na Słowacji pomogły nam doskonalić język angielski. Język polski i słowacki są do siebie podobne, co ułatwiało nam komunikację. Gdybyśmy mieli możliwość, chętnie powrócilibyśmy na Słowację, aby kontynuować nasze studia. To niesamowite doświadczenie i chwile, których nigdy nie zapomnimy.